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Mbéshtetur né nenin 25, paragrafi 8 i LPP-s& Nr. 04/L-042, i ndryshuar dhe plotésuar me
Ligjin Nr. 04/L-237, Ligjin Nr, 05/L-068 dhe Ligjin Nr. 05/L-092, gjithashtu bazuar n&
Raportin e Komisionit pér trajtimin e kérkesés s& Departamentit t&¢ Monitorimit t& Komisionit
Rregullativ t& Prokurimit Publik (KRPP-s&) pér anulimin e Certifikatés Profesionale pér
zyrtarin pérgjegjés té Prokurimit Publik t& Autoritetit Kontraktues Posta e Kosovés Sha. z.
Hasim Krasniqi Bordi i KRPP-s& merre kété:

VENDIM

I.  NUK APROVOHET, kérkesa e Departamentit t& Monitorimit prané KRPP-s¢ e datés
21.01.2022, e parashtruar né Bordin e KRPP-sé, pér revokimin e certifikatés profesionale
té prokurimit, pér zyrtarin pérgjegjés t€ Prokurimit Publik t& Autoritetit Kontraktues Posta
e Kosovés, Sha. Hasim Krasniqi.

II. VERTETOHEN, déshmité e ofruara, nga pala e atakuar né KRPP, (ng lidhje me kété
¢éshtje) me daté 23.02.2022.

ARSYETIMI

Departamenti i Monitorimit t&¢ KRPP-s&, bazuar né Nenin 7 pika a t& Rregullores pér Procedurat
¢ Dhénies dhe Revokimit t& Certifikatés Profesionale pér Prokurimin Publik ka parashtruar
kérkesé prané Bordit t& KRPP-s&, pér anulimin e certifikatés profesionale t€ prokurimit, pér
zyrtarin pérgjegjés t& Prokurimit Publik t&¢ AK- Posta e Kosovés. Sha. z. Hasim Krasniqi.

Kérkesa né fjalé (sipas Departamentit t& Monitorimit) parashtrohet me arsyetimin se i larté cekuri
ka béré shkelje esenciale t& LPP-s¢&, duke mos ndérmarré asnjé veprim pér t& kérkuar vazhdimin e
vlefshmérisé sé ofertave nga ana e Operatoréve Ekonomik sipas obligimeve ligjore, lidhur me
aktivitetin e prokurimit “ Servisimi dhe mirémbajtja e automjeteve té Postés sé¢ Kosoviés SH.A
Lot1-Servisimi dhe mirémbajtja e automjeteve Peugeot Boxer dhe Expert”

N& bazé t& nenit 90, paragrafit 1 t& Ligjit Nr. 04/1-042 pér Prokurimin Publik, i ndryshuar dhe
plotésuar me Ligjin Nr. 04/L-237, Ligjin Nr. 05/L-068 dhe Ligjin Nr. 05/L-092, si dhe n& baz¢ t&



nenit 9 paragrafit 1 t& Rregullave pér dhénie dhe revokim t& certifikatés profesionale pér Prokurim
Publik me nr. 2/2017, Me daté 23.02.2022 me vendimin nr.08/22 Bordi i KRPP-s¢ ka formuar
komisionin pér trajtimin e kérkesés sé Departamentit t& Monitorimit t&¢ KRPP-sé€.

Gjaté shqyrtimit t& kérkesés dhe déshmive té ofruara nga Departamenti i Monitorimit t¢ KRPP-
sé, komisioni né fjalé pér trajtimin e kérkesés né fjalé ng pérbérje prej 3 anétaréve ka konstatuar
se

Me dt.10.09.2021 éshté publikuar njoftimi pér kontraté né platformén e e-prokurimit, ku afati i
fundit pér hapjen e tenderéve ka qené deri me dt.01.10.2021.

Bazuar né njoftimin pér kontraté dhe né dosjen e tenderit periudha e validitetit t& tenderit pér kété
aktivitet té prokurimit ka gené 60 dité.

Me dt.01.10.2021 &shté béré hapja e tenderéve ku kané tenderuar tre operator ekonomik pér t& dy
lotet pasi qé aktiviteti i prokurimit ka qené i ndaré né dy lote.

Me dt. 28.10.2021 &shté& pérgatitur raporti i vlerésimit ku &shté rekomanduar pér shpérblim t&
kontratés OE” Gani B. Krasniqi B.I”-Miradi e Ulét.

Me dt.29.10.2021 &shté béré njoftimi mbi vendimin e autoriteti kontraktues né platformén e e-
prokurimit.
Me dt.03.11.2021 Autoriteti Kontraktues ka ngarkuar vendimin mbi pezullimin e aktivitetit t&

prokurimit te dosja e tenderit si dokument shtojcé, pasi Autoriteti kontraktues ka pranuar. njé
kérkesé pér rishqyrtim nga njé operator ekonomik.

Me dt.05.11.2021 Autoriteti Kontraktues ka ngritur te dosja e tenderit vendimin mbi refuzimin e
kérkesés pér rishqyrtim.

Me dt.09.11.2021 Autoriteti kontraktues ka ngritur te dosja e tenderit vendimin ku hidhet poshté
si e paafatshme kérkesa pér rishqyrtim e datés 08.11.2021 nga njé OE tjetér .

Me dt.12.01.2022 OE i rekomanduar pér dhénie t& kontratés pérmes njé¢ deklarate ka konfirmuar
zgjatjen e validitetit t& tenderit edhe pér 60 dité dhe sigurimin e tenderit me validitet 90 ditg.

Me dt.20.01.2022 Autoriteti kontraktues ka publikuar njoftimin mbi dhénien e kontratés né
platformén e e — prokurimit.

Me datén 03.11.2021 &shté publikuar njoftimi pér kontraté pér aktivitetin e prokurimit né fjalé, né
sistemin elektronik t& prokurimit, afati i fundit pér dorézimin e tenderéve ka qené me datén
08.11.2021.

Me kérkesén e komisionit, duke respektuar nenin 10 pika 1 paragrafi 1 i Rregullores pér revokim
té certifikatés profesionale t& prokurimit mé dt.25.02.2022, ka ftuar né takim konsultativ z. Hasim
Krasniqin né zyrat e KRPP-sé& me géllim t& dégjimit t& provave dhe opinionit té tij.

Takimi &shté mbajt né ditén dhe kohén e caktuar, Z. Hasim Krasniqi &shté pérgjigjur né t& gjitha
pyetjet e parashtruara nga anétarét e komisionit.

Né mes komisionit dhe z. Krasniqit éshté diskutuar vetém g¢éshtja e mos veprimit t& AK-sé né
lidhje me mos kérkimin e zgjatjes sé validitetit t& ofertave nga Autoriteti Kontraktues Operatoréve



Ekonomik pjesémarrés né kété aktivitet . Zyrtari Pérgjegjés i Prokurimit para komisionit ka
shpjeguar se validiteti i ofertave ka skaduar gjaté periudhés sa ka qené lénda né OSHP dhe
vazhdimi i periudhés sé validitetit nuk éshté kérkuar nga asnjé OE.

OE i rekomanduar pér kontraté ¢ ka vazhduar me vet iniciativé validitetin dhe siguring e tenderit.

Pra, sipas z. Hasim Krasniqit mos kérkimi i zgjatjes s& validitetit t¢ tenderéve ka ndodhur pér
arsye objektive pa pasur qéllim t& diskriminojé apo favorizojé asnjé operatoré. Sipas t& njéjtit
validiteti ka skaduar si rezultat i njé mosveprimi té paqéllimshém nga ana e zyrtarit t& ngarkuar
me kété 1éndé i cili gjaté muajit dhjetor 2021 ishte né pushim dhe uné si Zyrtar Pérgjegjés i
Prokurimit pér arsye objektive (t& prezantuara para komisionit) nuk kam pasur mundési t& pércjell
vlefshméring

Dhe si_pérfundim_pas déshmive té prezantuara komisioni ka konstatuar se Autoriteti
Kontraktues Posta e Kosovés. Sha. z. Hasim Krasniqi ka vepruar né kundérshtim me nenin 31.4
té Rregullave dhe Udhézuesit Operativ si dhe Interpretimit t&¢ KRPP-sé tek “Pyetjet e
Shpeshta” Pyetja me Nr.69 i datés 06.02.2020 lidhur me periudhén e zgjatjes sé Validitetit t&
tenderéve para skadimit té tyre, duke mos kérkuar zgjatjen e validitetit t& Ofertave nga Operatorét
Ekonomik, ku si pasojé e mosveprimit té AK-sé ka ardhur deri te njé situaté ku t& gjithé tenderéve
pér njé periudhé kohore ju ka skaduar validiteti dhe vlefshméria e sigurisé s¢ tenderit.

Bazuar né té dhénat e larté pérmendura dhe déshmité e prezantuara Komisioni pér trajtim
té kérkesés sé Departamentit t¢ Monitorimit t€¢ KRPP-sé ;

Rekomandon:

Duke u bazuar né nenin 5 paragrafi 7 i Rregullores pér dhénie dhe revokim t& certifikatés
profesionale pér Prokurim Publik me nr. 2/2017 e cila pércakton se né raste té tilla Zyrtarit
Pérgjegjés té Prokurimit duhet t’i shqiptohet Vérejtje, si dhe bazuar né interpretimin e KRPP-sé
nr.69 i datés 06.02.2022 lidhur me periudhén e zgjatjes sé validitetit t€ tenderéve para skadimit t€
tyre i cili po ashtu pércakton se Zyrtari Pérgjegjés t&€ Prokurimit duhet t’i shqiptohet Vérejtje né
raste té tilla. Komisioni pér trajtim dhe konstatim té shkeljes nga Zyrtari i Prokurimit né AK-Posta
e Kosovés z. Hasim Krasniqi pas verifikimit t& té gjitha fakteve ka konstatuar shkeljen e ngritur
nga Departamenti i Monitorimit né KRPP dhe i rekomandon Bordit t&¢ KRPP-s& q& Zyrtarit né fjalé
ti shqiptohet Vérejtje e fundit me shkrim.

Bordi i KRPP-s&, né mbéshtetje t& nenit 25, paragrafit 8 t¢ Ligjit Nr. 04/1-042 p&r Prokurimin
Publik, i ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin Nr. 04/L-237, Ligjin Nr. 05/L-068 dhe Ligjin Nr. 05/L-
092, duke u bazuar né provat e prezantuara mé larté dhe rekomandimin e komisionit vendosi si né
dispozitiv t& kétij vendimi.
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KiESHILLI JURIDIKE:

Kundér kétij vendimi pala e pakénaqur, mund

t¢ ankohet sipas nenit 25, paragrafi 8 t& LPP-se
né gjykatén kompetente né pajtim me
rregullat e zakonshme pér shqyrtimin gjyqésor
t¢ vendimeve administrative.

Vendimi t’u dérgohet:

IX1 Departamentit t& Monitorimit né¢ KRPP
1X1 Bordit t& KRPP-s¢

1X1 Palés

1X1 Arhivés sé KRPP-és



